2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 57
22.03.2022

О внесении изменений в Методику оценки эффективности исполнения бюджета города Перми, утвержденную решением Пермской городской Думы
от 28.09.2010 № 146
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Методику оценки эффективности исполнения бюджета города Перми, утвержденную решением Пермской городской Думы от 28.09.2010 № 146 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.03.2012 № 38, от 26.04.2016 № 66, от 18.12.2018 № 271), изменения:
1.1 пункт 3.3 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«При расчете показателя по итогам года не учитываются плановые назначения по доходам за счет средств бюджетов других уровней, по которым не заключены Соглашения о предоставлении указанных средств.
Источником данных об отсутствии заключенного Соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов является информационная система планирования бюджета «АЦК-Планирование».»;
1.2 пункт 4.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«При расчете показателей 2-го уровня по итогам года не учитываются плановые назначения по средствам бюджетов других уровней (межбюджетным трансфертам), по которым не заключены Соглашения о предоставлении указанных средств.
Источником данных об отсутствии заключенного Соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов является информационная система планирования бюджета «АЦК-Планирование».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и применяется к оценке эффективности исполнения бюджета города Перми по итогам 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf